BCH ĐOÀN TRƯỜNG THPT THSP ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Số: 20/ TB-ĐTN Cần Thơ, ngày 23 tháng 9 năm 2019

THÔNG BÁO

“Về việc tuyển chọn nhân sự ứng cử vào BCH Đoàn trường khóa

VII, nhiệm kỳ 2019-2020”

 Kính gửi: Các chi đoàn trực thuộc Đoàn trường THPT THSP - ĐHCT

 Nhằm chuẩn bị nhân sự cho Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh trường

THPT Thực hành Sư Phạm khóa VII, nhiệm kỳ 2019-2020. Nay Ban Thường vụ Đoàn

trường thông báo đến toàn thể đoàn viên về việc tuyển chọn nhân sự mới để ứng cử vào

BCH Đoàn trường nhiệm kỳ mới, nhằm cùng xây dựng và phát triển các hoạt động phong

trào của Đoàn trường. Tiếp tục kế thừa và phát huy vai trò tiên phong của Đoàn thanh

niên trong trường học.

I. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA ỨNG TUYỂN

- Đoàn viên các khóa 6,7,8 (tất cả các bạn Đoàn viên đang sinh hoạt tại 14 chi đoàn trược

thuộc)

- Tiêu chí về học lực:

+ Đối với học sinh khối 11 và 12 (K6 và K7): Điểm trung bình năm học 2018 - 2019 đạt

6,5 trở lên.

+ Đối với học sinh khối 10 (K8): Điểm trung bình năm học 2018-2019 (lớp 9 đạt 6,5 trở

lên)

- Tiêu chí về hạnh kiểm: Đạt hạnh kiểm tốt.

- Có niềm đam mê, yêu thích với công việc, hoạt động phong trào  của Đoàn TN.

- Nhiệt tình, sáng tạo, có tinh thần trách nhiệm, vì sự phát triển chung của tổ chức.

- Có khả năng quản lý thời gian và tổ chức công việc hợp lý ở cường độ cao.

- Có tinh thần đoàn kết, khả năng tiếp thu, nắm bắt công việc tốt.

- Ưu tiên các ứng viên:

+ Những đoàn viên đã từng tham gia công tác Đội, Đoàn ở cấp THCS và cấp chi đoàn ở

trường THPT THSP.

+ Đạt thành tích tốt trong các hoạt động phong trào, được khen thưởng các cấp.

+ Những ứng viên có sự tự tin giao tiếp trước đám đông, có khả năng quản trò, tổ chức

các buổi sinh hoạt tập thể.

II. QUYỀN LỢI VÀ NGHĨA VỤ CỦA CÁC ỨNG VIÊN ĐƯỢC CHỌN

1. Quyền lợi

- Có cơ hội tham gia tổ chức các sự kiện, chương trình của BCH Đoàn TN.

- Được trang bị, trau dồi kinh nghiệm về tổ chức chương trình cũng như các kỹ năng về

quản lý và lãnh đạo.

- Giao lưu và mở rộng các mối quan hệ trong và ngoài trường.

- Có cơ hội nhận Bằng khen đạt thành tích xuất sắc trong hoạt động Đoàn của cấp Trung

ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Thành Đoàn TPCT..

- Ưu tiên xét thi đua trong tất cả các hoạt động của nhà trường và Đoàn trường.

2. Nghĩa vụ

- Đảm bảo đạt kết quả học tập tốt.

- Chịu sự phân công, lãnh đạo của tổ chức.

- Tích cực, chủ động cống hiến, tham gia nhiệt tình các hoạt động do Đoàn TN quản lý.

- Giữ đúng tác phong người Đoàn viên mẫu mực, không làm ảnh hưởng đến uy tín của và

hình ảnh của Đoàn TN trường.

III. CÁCH THAM GIA ỨNG CỬ

Đoàn viên có nguyện vọng tham gia ứng cử BCH Đoàn trường khóa VII, nhiệm kỳ 2019-

2020 bằng 2 cách:

-  Cách 1: Gửi đơn ứng cử trực tiếp tại văn phòng Đoàn trường THPT THSP. Người

nhận Đ/c Phạm Nguyễn Hoàng Huy - Ủy viên BCH Đoàn trường.

- Cách 2: Nộp trực tiếp cho thầy Quan Văn Út - Bí thư Đoàn trường hoặc liên hệ thầy

Quan Văn Út qua facebook, số điện thoại: 0917.53.51.54

- Lưu ý: Mẫu đơn nhận trực tiếp tại VP Đoàn trường gặp Đ/c Huy và Đ/c Út.

- Hạn chót nộp đơn xin ứng cử: trước 11h20 thứ 7, ngày 28/9/2019.

- Nếu số lượng ứng viên đông, sẽ có lịch phỏng vấn cụ thể sau.

Rất mong nhận được nhiều đơn ứng tuyển vị trí BCH Đoàn trường THPT THSP  khóa

VII, nhiệm kỳ 2019-2020. Trân trọng!

Nơi nhận:
- BCH và chi bộ để giám sát;

- BCH các chi đoàn;

- GVCN các lớp để triển khai;

- Lưu: VP.

TM. BTV ĐOÀN TRƯỜNG

BÍ THƯ

Quan Văn Út